
Comune di Caltanissetta
DIREZIONE POLITICHE SOCIALI  - SCUOLA

Determinazione   n° 54 del 24/04/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"
Riferita alla Proposta  N. 858 

   
OGGETTO: SERVIZIO SPRAR ACCERTAMENTO E IMPEGNO SOMME SALDO 
ANNO 2018

Il responsabile della  P.O.
(D.D. 38 del 09/10/2017)

PREMESSO CHE il Comune di Caltanissetta dal 2014 è titolare di un progetto di interventi di  accoglienza 
integrata  in  favore  di  titolari  di  protezione  ed  altri  richiedenti  protezione  internazionale  nel  sistema  di 
accoglienza SPRAR, gestito in partnership con l’Associazione I Girasoli ONLUS, la cui scadenza prevista  
veniva fissata al 31.12.2016;
CHE in data 27/10/2016 il Comune di Caltanissetta, ha provveduto a inoltrare la domanda di prosecuzione 
del progetto SPRAR in essere, nel rispetto dei tempi e delle modalità previste dal citato DM del 10/08/2016; 
CHE con Determinazione Dirigenziale n.16 del 30/08/2017 è stata disposta l'aggiudicazione definitiva della 
gara di appalto di che trattasi in favore dell'Associazione "I Girasoli onlus" con sede legale in Corso V.  
Emanuele n.214 – 93013 Mazzarino, per l'importo di € 1.642.500,00 omniacomprensivo; 
PRESO ATTO CHE   il  Ministero dell’Interno–Dipartimento  per  le  Libertà  Civili  –  ha trasferito  con 
proprio mandato alla Tesoreria Comunale, un importo pari ad Euro  65.931,87 saldo 2018    per il servizio  
SPRAR;
CHE deve pertanto procedersi al relativo accertamento e all'impegno delle somme di che trattasi;  
Vista la normativa vigente
ACCERTATO, ai  sensi  dell’art.183 comma 8 del  TUEL ( 267/2000),  che il  seguente  programma dei  
pagamenti derivante dall’adozione del presente atto è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e  
con le regole del patto di stabilità: 

PROPONE
DI  ACCERTARE la somma di €  65.931,87 al  capitolo in entrata  38240   e impegnarla al capitolo in  
uscita   766000 a titolo di “  Saldo 2018 - Servizio SPRAR” ;   
DI DARE ATTO CHE  la suddetta somma è destinata al pagamento del soggetto attuatore del  servizio 
SPRAR, anno 2018, affidata,   giusta determinazione Dirigenziale  di aggiudicazione citata, all' Associazione 
"I Girasoli onlus" con sede legale in Corso V. Emanuele n.214 – 93013 Mazzarino;
DI LIQUIDARE  le somme al suddetto gestore a seguito della presentazione di idonee fatture e previa  
rendicontazione;
DI PUBBLICARE il presente atto sul sito istituzionale – Amministrazione Trasparente, sezione di I livello 
Provvedimenti, di II livello Provvedimenti Dirigenziali, nonché su bandi di gara e contratti – sez. Di Ii liv.  
Atti delle amministrazioni aggiudicatrici;
ATTESTARE che in merito al presente atto non vi è conflitto di interessi ai sensi dell’art.6 bis 
L. 241/90 e dell’art. 6 D.P.R. n.62/2013; 

IL DIRIGENTE 
(D.S. 54 del 25/07/2018)

VISTA la superiore proposta;
VISTO il PTPC;
RITENUTO dover provvedere in merito;

Pagina 1/2



　
RITENUTO CHE l'istruttoria  preordinata  alla  emanazione  del  presente  atto  consenta  di  attestare  la  
regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147 bis del D.  
Lgs. 267/2000. 

DETERMINA
APPROVARE la superiore proposta;
DARE ATTO che è stata accertata, ai sensi dell’art.183 comma 8 del TUEL ( 267/2000), la compatibilità  
del seguente programma dei pagamenti derivante dall’adozione del presente atto con i relativi stanziamenti  
di bilancio e con le regole del patto di stabilità: 
TRASMETTERE  copia  del  presente  provvedimento  al  Responsabile  del  Servizio  Finanziario  per 
l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa a norma dell'art.  
183, comma 7, del D. Lgs. n. 267/00; 
TRASMETTERE  copia  della  determinazione  all'Ufficio  di  Segreteria  per  la  pubblicazione  all'Albo 
Pretorio; 
PUBBLICARE il presente atto sul sito istituzionale – Amministrazione Trasparente, sezione di I livello 
Provvedimenti, di II livello Provvedimenti Dirigenziali, nonché si bendi di gara e contratti – sez. Di Ii liv.  
Atti delle amministrazioni aggiudicatrici;
ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone  
l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000”; 
ATTESTARE che in merito al presente atto non vi è conflitto di interessi ai sensi dell’art.6 bis L. 241/90 e 
dell’art. 6 D.P.R. n.62/2013. 

Il Responsabile dell'atto:F.to Dott.ssa Giuditta Costanzo

Sulla presente proposta si esprime parere favorevole di Regolarita' Tecnica, ai sensi degli artt. 49, 
comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa;

 

Caltanissetta,  24/04/2019 Il Dirigente - DS 50/17
   INTILLA GIUSEPPE / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	

